PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  ~~ ~`j  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de PROVIDENCIAR A PINTURA DOS
REDUTORES DE VELOCIDADE 'QUEBRA-MOLAS", LOCALIZADOS NAS RUAS RENI CAMPOS DE ARAÚJO,
NICANOR GREGÓRIO RODRIGUES E MARECHAL FLORIANO PEIXOTO.

JUSTIFICATIVA
C

C C
Tendo em vista que a pintura dos redutores de velocidade "quebra-molas" está bem desgastada nas ruas:

Reni Campos de Araújo, (em frente à casa paroquial), Nicanor Gregório Rodrigues (em frente à Escola Estadual ç

José Ferreira Lima) e Marechal Floriano Peixoto (próximo ao supermercado Econômico), passamos a indicar
essa manutenção.

A prévia visualização dessas lombadas, evita que os motoristas sigam em alta velocidade, podendo
acidentar.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 27 de junho de 2025

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

Poder Legisiat+vo Municipa
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCt►tO GERAL

~~~,.,~......

Srar?~dor(a?

~
ík<. ̀ 6J

C
se c

o
<
~
o
u
o
u
u
o
C

<

U
<
C
U
~
<
U
C

U

i
C
S
C
i
C
E
C
•

~L

Z

C
z
C
C .~

G
C

C
i ._

.~

C
C
z
C

C
•C
C
C ~
C
C
E

Página 1 de 1 '
t
C
C